BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2024
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)

426,841,324.33

376,727,865.56

A Valor razonable con cambios en otro resultado
intoaral (VROR

376,727,865.56

Cartera de créditos (neta)

2,543,043,296.88

Créditos vigentes a un aro plazo
Créditos vigentes a mas de un aro plazo
Créditos vencidos

(Estimacion de pérdida por deterioro)

568,514,533.76
1,991,270,976.54
30,116,526.51
(46,858,739.93)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)

Otros Activos

16,722,371.58
50,782,714.07
454,275.59
6,935,118.81
1,864,082.96

TOTAL ACTIVOS

3,423,371,049.78

PASIVO

Depositos

Préstamos

Titulos de emisiéon propia
Obligaciones a la vista
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

PATRIMONIO NETO

Capital Social

Reservas Legal

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores

Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Patrimonio restringido

Utilidades no distribuibles

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificardn a resultados

Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,595,783,516.46
7,227,253.25
239,794,396.81
150,154,747.37
21,571,597.68
33,710,056.56

13,672,868.38
10,822,326.12

3,072,736,762.63

161,000,436.00
40,250,109.00

122,646,649.62

98,549,725.93
24,096,923.69

28,657,515.96

28,657,515.96

(1,920,423.43)

(1,605,626.50)
(314,796.93)

350,634,287.15

3,423,371,049.78

| Presidente

v BAC BNCODEAMERICA CENTRAL SA

Contadora General



BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 1 de enero al 30 de junio de 2024
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América Us$)

Ingresos por intereses 142,917,893.70

Acti financi 1 1 bi 1
ivos financieros a valor razonable con cambios en resultados 15,146,048.27

Activos financieros a costo amortizado 2,698,695.18
Cartera de préstamos 125,072,250.25
Gastos por intereses 48,501,140.38
Depositos 33,859,427.54
Titulos de emision propia 5,238,430.26
Préstamos 9,068,419.98
Otros gastos por intereses 334,862.60
INGRESOS POR INTERESES NETOS 94,416,753.32

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo
crediticio, Neta 683.03

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta (21,448,105.91)
Ganancia o (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de activos
extraordinarios, Neta 351,550.51

Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de propiedades y equipo,
Neta (15,977.13)

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO
’ 73,304,903.82

Ingresos por comisiones y honorarios 21,090,180.22
Gastos por comisiones y honorarios (2,727,552.46)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS 18,362,627.76

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas 5 S
(28,592.83)

Otros ingresos (gastos) financieros 9,352,320.08
TOTAL INGRESOS NETOS 100,991,258.83
Gastos de administracion 69,402,211.79

Gastos de funcionarios y empleados 24,526,820.43

Gastos generales 31,500,198.61

Gastos de depreciacion y amortizacion 5,608,760.22

Gastos por provisiones 7,766,432.53
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO 31,589,047.04

Gastos por impuestos sobre las ganancias (7,492,123.45)
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 24,096,923.59
OTRO RESULTADO INTEGRAL 231,944.02

Elementos que no se reclasificaran en resultados

Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término (126,018.72)
P s . % 20, O. 14
de una partida cubierta relacionada con una transaccion

Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados 37,805.62
Elementos que se reclasificaran en resultados

Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con

cambios en Otro Resultado Integral. 457,367.32
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados (137,210.20)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 24,328,867.61

i BAC BN DEAMERCA (ETRAL SA

Wa ceanx

arla L
Presidente Contadora General

is Fernando Gonzalez P




