### BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

#### Estado de Situacion Financiera Al 30 de junio de 2024

# (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

ACTIVO		PASIVO	
Efectivo y equivalentes de efectivo	426,841,324.33	Depósitos	2,595,783,516.46
		Préstamos	7,227,253.25
		Títulos de emisión propia	239,794,396.81
Instrumentos financieros de inversión (neto) A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	376,727,865.56	Obligaciones a la vista	150,154,747.37
	376,727,865.56	Obligaciones a la vista	21,571,597.68
		Cuentas por pagar	33,710,056.56
		Provisiones	13,672,868.38
Cartera de créditos (neta)	2,543,043,296.88	Otros pasivos	10,822,326.12
Créditos vigentes a un año plazo	568,514,533.76	Total pasivo	3,072,736,762.63
Créditos vigentes a más de un año plazo	1,991,270,976.54		
Créditos vencidos	30,116,526.51	PATRIMONIO NETO	
(Estimación de pérdida por deterioro)	(46,858,739.93)	Capital Social	161,000,436.00
		Reservas Legal	40,250,109.00
Cuentas por cobrar (neto)	16,722,371.58	Resultados por aplicar	122,646,649.62
Activos físicos e intangibles (neto)	50,782,714.07	Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	98,549,725.93
Activos extraordinarios (neto)	454,275.59	Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	24,096,923.69
Inversiones en acciones (Neto)	6,935,118.81		
Otros Activos	1,864,082.96	Patrimonio restringido	28,657,515.96
		Utilidades no distribuibles	28,657,515.96
		Otro resultado integral acumulado	(1,920,423.43)
		Elementos que no se reclasificarán a resultados	(1,605,626.50)
		Elementos que se reclasificarán a resultados	(314,796.93)
		Total patrimonio	350,634,287.15
TOTAL ACTIVOS	3,423,371,049.78	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,423,371,049.78

Raúl Luis Fernando González Paz Presidente BAC BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Contadora General

## BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

### Estado de Resultados Integral

# Del 1 de enero al 30 de junio de 2024

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

Ingresos por intereses	142,917,893.70
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	15,146,948.27
Activos financieros a costo amortizado	2,698,695.18
Cartera de préstamos	125,072,250.25
Gastos por intereses	48,501,140.38
Depósitos	33,859,427.54
Títulos de emisión propia	5,238,430.26
Préstamos	9,068,419.98 334,862.60
Otros gastos por intereses	
INGRESOS POR INTERESES NETOS	94,416,753.32
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo	
crediticio, Neta	683.03
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(21,448,105.91)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos	
extraordinarios, Neta	351,550.51
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo,	/1 E OEE 12)
Neta	(15,977.13)
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	73,304,903.82
	21,090,180.22
Ingresos por comisiones y honorarios Gastos por comisiones y honorarios	(2,727,552.46)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	18,362,627.76
INGRESOS FOR COMISIONES I HONORAIGOS, NETOS	,
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	(28,592.83)
Otros ingresos (gastos) financieros	9,352,320.08
TOTAL INGRESOS NETOS	100,991,258.83
Gastos de administración	69,402,211.79
Gastos de funcionarios y empleados	24,526,820.43
Gastos generales	31,500,198.61
Gastos de depreciación y amortización	5,608,760.22
Gastos por provisiones	7,766,432.53
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	31,589,047.04
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(7,492,123.45)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	24,096,923.59
OTRO RESULTADO INTEGRAL	231,944.02
Elementos que no se reclasificaran en resultados	
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción	(126,018.72)
de una partida cubierta relacionada con una transacción	37,805.62
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados	07,000.02
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados Elementos que se reclasificaran en resultados	07,000.02
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados <b>Elementos que se reclasificaran en resultados</b> Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con	457,367.32
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados Elementos que se reclasificaran en resultados	

BAC RANCO DE AMERICA CENTRAL, SA

Raúl Luis Fernando González Paz

Presidente

Karla Lucia Ayala De Avalos

Contadora General